pro lasciuos & exultantes. videlicet ab appetendo: vnde & meretrices petulcas, hoc est procaces vocamus.

Astuto commento.] hoc meo inuento callido & astutulo. Astutos callidos dicunt, ab astu, id est ciuitate: quoniam vbi ci sunt rustici callidiores, astutiores, vafriores. *Laniy.*] Coquum dicit, qui lanienam parauerat, & cultros ad femur asini laniam exauerat: lanij autem, qui & laniones dicuntur, à laniamdis pecoribus: sicut & lanistæ dicti, qui laniamdis præfunt gladiatoribus. *Custodela.*] custodia: sic fugela, cautela, sic alia sexcenta per diminutionem vsurpantur. *Salutaris carceris.*] Salutarem carcerem accipe pro loco, in quo clausus iussu domini cohibebatur tutus, & citra lanienæ periculum. *Nihil fortuna renuente.*] Sententia catholica, qui significatur, nihil prospere

Hic astuto commento scitule munus, & medys lanij manibus ereptus, custodela salutaris mihi gaudebam carceris. Sed nimirum nihil fortuna renuente licet homini nato dexterum prouenire. nec consilio prudenti, vel remedio sagacis, diuine providentie fatalis dispositio subuerti vel reformari potest.* Mihi denique id ipsum commentum, quod momentariam salutem reperisse videbatur, periculum grande, immo presens exitium confluunt aliud. Nam quidam subito puer, mobili ac trepida facie percitus (vt familiares inter se susurrabant) irrumpit triclinium, suoque annuntiat domino, de proximo angiporuu canem rabidam paulo ante per posticam impetu miro sese direxisse, ardentique prorsus furore venaticos canes inuasisse: ac dehinc proximum petuisse stabulum, atque ibi pleraque iumenta incurrisse pari sententia, nec postremum saltem ipsis hominibus pepercisse. Nam * Mytilium mulionem, & * Ephestionem cocum, & Hypatauium cubicularium, & Apollonium medicum, immò verò & plures alios ex familia, abigere tentantes, varijs moribus quemque lacerasse: certè venenatis moribus* contracta nonnulla iumenta, * efferata simili rabie. Quæ res omnium statim percussit animos: rarique, me etiam eadem peste infectum ferocire, arreptis * huius-

cemodi telis, mutuoque ut exitium commune protelarent cohortati, ipsi potius vesania morbo laborantes, persequuntur. Nec dubio me lanceis illis & venabulis, immò verò & bipennibus, quae facile famuli subministrabant, membratim compilassent, ni respecto subiti periculi turbine, cubiculum in quo mei domini* diuertebant, protinus irrupissem. Tunc clausis obseratisque super me foribus, obsidebant locum, quoad sine ullo concessionis suae periculo, pestilentiae lethalis pernicaci rabie possessus ac peresius absumerer. Quo facto, tandem libertatem nactus, solitaria fortuna munus amplexus, super constratum lectum abiectus, post multum equidem temporis somnum humanum quievi.